
رئیس جمهوری:| صنعت نفت، گاز و
پتروشیمــی در صــف مقــدم جنــگ

اقتصادی قرار دارند

رئیس جمهوری گفت: امروز روز جنگ اقتصادی و روانی در
برابر ملت ایران است و در صف مقدم این جنگ، بخشهایی
هستند که بار اقتصاد را بر دوش دارند و مهمترین آنها

صنعت نفت، گاز و پتروشیمی است.
به گزارش پايگاه خبري مشعل؛ در آیین بهرهبرداری از سه طرح بزرگ
پتروشیمی با بیان اینکه تلاشگران صنعت نفت، امروز گام بلندی در
مسیر عزت ایران، تولید و اشتغال برداشتند، گفت: بهرهبرداری سه
واحد عظیم پتروشیمی در یک روز، ثابت میکند که از مشکلات عبور
خواهیم کرد و دشمنان قادر به توقف ملت ایران در مسیر پیشرفت

نیستند.

وی با اشاره به اینکه دشمن فقط زمانی موفق میشود که امید و حرکت
ما متوقف شود، افزود: دشمنان مشکلاتی بر مردم تحمیل میکنند، اما
محال است بر ایران و ایرانیان مسلط شوند و اینکه ما را به پیش از

سال ۵۷ برگردانند، آرزویی است که محقق نمیشود.

افتتاح طرحهای پتروشیمی گامی در مسیر اشتغالزایی و ارزآوری

رئیس جمهوری به افتتاح طرحهای عظیم پتروشیمی اشاره و تصریح کرد:
اجـرای ایـن طرحهـا گـامی در مسـیر اشتغـالآفرینی بـرای جوانـان،
خودکفایی، اقتصاد مقاومتی و ارزآوری بیشتر برای کشور و مایه

افتخار همه ماست.

روحانی ادامه داد: صنعت نفت افزون بر تولید، در طول بیش از ۱۰۰
سال گذشته در تحولات مهم سیاسی ایران هم تاثیرگذار بوده است و در
کمتر حادثه بزرگ و مهمی است که نقش بسیار ارزشمند کارکنان تلاشگر
صنعت نفت آشکار و روشن نباشد. در سال ۵۷ انقلاب ما وقتی پیروز شد

که صنعت نفت در کنار انقلاب و انقلابیون قرار گرفت.
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وی با اشاره به اینکه در دوران دفاع مقدس اگر کارگران پرتلاش این
صنعت نبودند، به راحتی مردم از انرژی مورد نیازشان محروم میشدند،
عنوان کرد: اگر تلاش این تلاشگران نبود نه تنها زندگی و حرارت و
روشنایی خانه مردم، بلکه حتی ابزار جنگی ما هم نمیتوانست به حرکت
در بیاید. هرکجا صنعت نفت ما آسیب میدید، بلافاصله همه کارگران و

مهندسان برای بازسازی و بازآفرینی آن بسیج میشدند.

رئیس جمهوری افزود: در دورهای که مسئولیت پدافند هوایی را به
عهده داشتم هرکجا بمباران میشد ساعت یا روز بعد برای بازدید
میرفتیم و آنجا میدیدیم که همه کارگران و مهندسان چگونه پس از
بمباران میآمدند و همه توان خود را بهکار میگرفتند و این حرکت و

گردش عظیم انرژی را به حالت اول برمیگرداندند.

روحانی با بیان اینکه در دوران شکوفایی نظام و کشور، وارد مرحله
جدیدی از توطئه بیگانگان شدهایم، گفت: همانهایی که میخواستند
مانع پیروزی ما در انقلاب و دفاع ۸ ساله شوند اما ناموفق بودند،
امروز هم در روز شکوفایی این کشور در برابر عظمت ملت ایران
توطئههای جدید خود را آغاز کردهاند. آنها در هر توطئهای مشکل
برای ما درست میکنند و مسیر و جاده همواری را که برای حرکت ما
آماده بوده، با مشکلاتی مواجه میسازند، اما امکان ندارد ملت ایران

را از حرکت، تلاش و پیشرفت باز دارند، این کار امکانپذیر نیست.

همزمانی افتتاح پروژههای جدید با تحریمهای جدید

رئیـس جمهـوری افـزود: برخـی طرحهـا و پروژههـایی کـه امـروز بـه
بهرهبرداری رسید در دوران تحریم آغاز شد و امروز هم در دورهای که
دشمـن در فکـر تحریمهـای جدیـد و اجـرای آنهاسـت، افتتـاح شـده و

پروژههایی نیز همزمان امضا شد که آغاز میشود.

وی با تاکید بر اینکه دشمن فقط زمانی موفق میشود که امید و حرکت
ما متوقف شود، گفت: اگر حرکت و تلاش ما ادامه پیدا کند، حتما دشمن
ناموفق خواهد بود. امروز مردم با مشکلات جدیدی مواجه هستند و همه
ما در زندگی این را لمس میکنیم، پس دشمن میتواند برای ما مشکل
درست کند، اما قادر نیست به اهدافش برسد و این برای ما مثل روز

روشن است.

روحانی با بیان اینکه دشمن، ایران عزتمند، مستقل و تاثیرگذار در
منطقه و جهان را نمیپسندد، تصریح کرد: دشمن میگوید ایرانی
میخواهم در اختیار و مشت من که با اراده من مسیرش را انتخاب کند،



سودش در اختیار من باشد و بتوانم از نو سلطهام را بر ایران به
دست آورم، البته رسیدن به این هدف از محالات است و امکان ندارد که

بدخواهان موفق شوند ما را به پیش از سال ۵۷ برگردانند.

رئیس جمهوری عنوان کرد: اینها میخواهند ما را به ۴۰ سال عقب
برگردانند، تسلیم شویم و بگوییم اشتباه کردیم که خواستیم مستقل
شده و روی پای خود بایستیم. اشتباه کردیم شما را از کشور بیرون
راندیم و اشتباه کردیم که به عنوان ایران میخواهیم در منطقه
تأثیرگـذار بـاشیم، اشتبـاه کردیـم کـه گفتیـم مردمسـالاری دینـی

میخواهیم. این آرزوهای دشمن هیچوقت محقق نخواهد شد.

افتتاح پروژههای پتروشیمی نماد تلاش، فعالیت، ایثار و فداکاری

وی با تاکید بر اینکه از مشکلات عبور خواهیم کرد و دلیلش امروز به
ثمر نشستن تلاشهای چندساله شما در عسلویه است، گفت: امروز سه واحد
مهم به بهرهبرداری رسیده است، واحد پتروشیمی مهم مرجان که سالانه
یک میلیون و ۶۵۰ هزار تن را به عنوان محصول تولید میکند و فاز
سوم یک واحد پتروشیمی مهم به نام پردیس که مجموعه محصولاتش سالانه
یک میلیون و ۷۵۵ هزار تن است و نیروگاه دماوند با تولید ۶۴۸
مگاوات برق که میتواند تامینکننده خدمات جانبی واحدهای مختلف
پتروشیمی باشد. این افتتاحها نشان میدهد ما در مسیر تلاش، فعالیت،

ایثار و فداکاری هستیم.

روحانی با بیان اینکه میزان اشتغال در کشور افزوده خواهد شد،
افزود: همین طرح برای بیش از ۱۳۰۰ نفر اشتغال مستقیم و تعداد
زیادی اشتغال غیرمستقیم بهوجود میآورد. یعنی در مسیر اشتغال و
تولید حرکت میکنیم و میلیاردها دلار برای تولید به منظور تامین
نیاز داخل و صادرات سرمایهگذاری کردهایم و سود میلیاردها دلاری در

سالهای آینده پیش روی ملت ایران است.

رئیس جمهوری تصریح کرد: امروز هر فاز، طرح و پروژهای که کلنگ زده
شود به معنای انقلابیگری و به معنای تلاش برای عزت ملت ایران است.
هر پروژهای هم که افتتاح شود معنایش این است که این ملت در مسیر

تلاش و فعالیت خود هیچگاه نمیایستد و تلاش خود را ادامه میدهد.

وی با اشاره به اینکه همیشه شروع فعالیت واحد تولیدی در کشور
برای ما خوشحالکننده است، گفت: اما اینکه در یک روز آن هم در
شرایطی که بدخواهان و دشمنان به فکر خودشان در روزهای فشار بر
مردم و تحریم غیرقانونی و ظالمانه به ملت ایران هستند، در این



ایام میتوانیم سه طرح مهم را افتتاح کنیم به معنای پیروزی در
برابر نقشههای دشمن است.

روحانی عنوان کرد: ملت بزرگ ایران در طول تاریخ با مشکلات زیادی
به صورت جنگ و خشکسالی و دعواهای منطقهای مواجه بوده، اما مردم

همواره عزت خود را نفروختند.

رئیس جمهوری ادامه داد: هیچ وقت نبوده که ملت ایران دست نیاز به
سوی دیگران دراز کند و همیشه برای نان و زندگی و عزتش مقاوم
ایستاده است. امروز هم ممکن است مشکلاتی داشته باشیم، اما بدون شک

از این مشکلات با وحدت، اتحاد و تلاش و فعالیت عبور خواهیم کرد.

بهرهبرداری از ۱۴ طرح بزرگ پتروشیمی از سال ۹۲ تا امروز

وی با تاکید بر اینکه کاروان تلاش و سازندگی ما متوقف نمیشود و
این مسیر ادامه مییابد، گفت: ۱۴ طرح بزرگ پتروشیمی از سال ۹۲ تا
امروز  به بهرهبرداری رسیده است و روند افتتاح طرحهای مرتبط با
پتروشیمی امسال و سالهای آینده همچنان ادامه مییابد، به گونهای

که حدود ۶ طرح دیگر در سال ۹۸ افتتاح خواهد شد.

صنعت نفت، گاز و پتروشیمی از صنایع بسیار مهم و تاثیرگذار کشور
هستند

روحانی صنعت نفت، گاز و پتروشیمی را از صنایع بسیار مهم و
تاثیرگذار کشور برشمرد و گفت: اینکه در بحث انرژی روی پای خود
بایستیم و بتوانیم نفت و گاز خودمان را تامین کنیم خیلی مهم است.

رئیس جمهوری با اشاره به خودکفایی کشور در تولید گازوییل و گاز و
در آیندهای نزدیک در بحث بنزین، تصریح کرد: خداوند نعمت بزرگی به
ما داده است. این نعمت را باید روزافزون کنیم. خداوند نفت خام را
به عنوان نعمت به ما داده است، اما اینکه این گاز و نفت را چگونه
تبدیل کنیم و از خامفروشی فاصله بگیریم و با تکمیل یک سلسله
حلقهها، محصول پرارزشتری به دنیا و جامعه عرضه کنیم مهم است و

رسیدن به این هدف با جذب سرمایههای داخلی و خارجی ممکن است.

موفقیتهای ایران در عرصه تولید نفت و دفاع از حق خود در اوپک

وی با قدردانی از زحمات همه تلاشگران عرصه صنعت نفت گفت: ما در
چند سال اخیر در عرصه تولید نفت، دفاع از حقمان در سازمان
کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، در حوزه گاز و خودکفایی در این



حوزه و همچنین پتروشیمی به موفقیتهای خوبی دست یافتیم.

صنعت نفت، گاز و پتروشیمی در صف مقدم جنگ اقتصادی قرار دارند

روحانی افزود: امروز روز جنگ اقتصادی و روانی در برابر ملت ایران
است و در صف مقدم این جنگ، بخشهایی هستند که بار اقتصاد را بر
دوش دارند و از مهمترین آنها صنعت نفت، گاز و پتروشیمی است. وقتی
دشمن میخواهد ما را تحریم کند دست روی نفت و صادرات نفت و
پتروشیمی میگذارد و این نشان میدهد که در این مبارزه شما تلاشگران

عرصه صنعت نفت، در خط مقدم این مبارزه هستید.

رئیس جمهوری عنوان کرد: ما با همه توان میکوشیم هم نفت تولید و
هم صادر کنیم. ما هم مواد پتروشیمی تولید و هم صادر میکنیم و
امروز برای تامین نیازمندیهای ارز کشور، پتروشیمی بار سنگینی را

بر دوش گرفته است.

وی ادامه داد: تامین بخش بزرگی از ارز بازار ثانویه بر دوش
پتروشیمیهاست، اینکه محصول تولیدی شما سالانه میتواند ۱۲ میلیارد
تا ۱۴ میلیارد دلار کمتر یا بیشتر ارزآوری داشته باشد، معنایش این
است که شما در خط اول مبارزه هستید و دشمن میخواهد در همین زمینه

فشار وارد کند.

واحدهای تکمیل شده باید به مردم واگذار شود

روحانی عنوان کرد: بخشهای دولتی و بخشهای عمومی غیردولتی باید به
محض اینکه هر واحدی را تکمیل کردند، بلافاصله به فکر فروش و
واگذاری آن به مردم باشند و همان موقع که خیالتان راحت شد که همه

بخشهای آن واحد تکمیل شده در بازار فروش عرضه کنید.

رئیس جمهوری گفت: آنکه میگفتند همه آنهایی که امروز در صنعت
پتروشیمی فعال هستند و میخواهند آینده روشنتری برایشان ترسیم شود
تا راحتتر در بازار بورس فعال شده و سهامشان را واگذار کنند و با
پولی که به دست میآورند، پروژههای نیمه تمام دیگری که در اختیار
دارند را تکمیل کنند، حرف درستی است. اگر مشکلی در این زمینه
وجود دارد باید حل شود، اگر نسبت به آینده یا نسبت به قیمت
تردیدهایی وجود دارد، این تردیدها را باید رفع کنیم تا این کار

به خوبی انجام بگیرد.

وی اهمیت توجه به مسائل زیست محیطی را مورد تاکید قرار داد و



افزود: نکته مهم دیگری که امروز با آن مواجه بودیم، امضای
قرارداد بسیار خوب برای مشعلها و گاز بود. گاز در این مشعلها
میسوزد و آنچه نصیب مردم میکند، آلودگی است و آنچه نصیب صاحبان
آن میکند اینکه محصولشان آتش میگیرد و میسوزد و موجب آزار دیگران
میشود. مسئله محیط زیست بسیار مهم است و کاری که اینجا انجام
میدهید برای منطقه و استان بوشهر، منطقه عسلویه، دیر، کنگان و
دیگر نقاط بسیار مهم است، اما در عین حال از لحاظ محیط زیستی

باید به فکر مردم  بود که آزار نبینند.

روحانی تاکید کرد: باید همه اقدامهای محیط زیستی را که لازم است
انجام دهیم و ۲ قراردادی که امروز امضا شد و عمدتا مربوط به
منطقه خوزستان و کهگیلویه و بویر احمد و شرق کارون بود انشاءالله
شبیه آن در اینجا هم انجام بگیرد. همین قراردادی که امضا شد و
وزیر نفت گفت گاز جمعآوری شده ۲۲ میلیون متر مکعب خواهد بود و
این از لحاظ اقتصادی و اشتغال به نفع کشور است و به بهبود شرایط
زیست محیطی کمک میکند و همه اینها گامهای بسیار مهمی است که

برداشته شده است.

عسلویه پایتخت انرژی کشور است

رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به اینکه عسلویه به تعبیری پایتخت
انرژی کشور و منطقه بسیار مهم و ارزشمندی است، گفت: مردم بومی
این منطقه باید از این حرکت اقتصادی به خوبی بهره بگیرند. کاری
که وزیر نفت عنوان کرد که اینجا و در غرب کارون کلاسهای تقویتی و
آموزشی برای بچهها گذاشتند و آنها توانستند با این کلاسها در
کنکور رتبههای بالایی را کسب کنند و به دانشگاه راه یابند و چند
سال دیگر در همین محیطهای صنعتی مدیریت را به عهده بگیرند، اقدام
ارزشمندی است. در این منطقه هر مقدار کاری که مردم بومی میتوانند
انجام دهند، اولویت کار با مردم این منطقه است. باید کار را به

آنها واگذار کنیم.

بیشترین فرصتهای شغلی باید در اختیار مردم عسلویه باشد

وی با تاکید بر اینکه بیشترین فرصتهای شغلی باید در اختیار مردم
منطقه باشد، تصریح کرد: مردم مناطق نفتخیز باید از مواهب آن
بیشترین بهره را داشته باشند. استاندار منطقه درباره میزان حضور
ساکنان منطقه در این طرحها گفت در گذشته بیش از ۲۰ درصد بوده و
هم اکنون بیش از ۳۰ درصد شده است. این ارقام بسیار کم است، اگر



بیش از ۲۰ درصد بوده کم است و اگر بیش از ۳۰ درصد شده، باز هم کم
است. مردم بومی باید از این تحول اقتصادی در زندگی خود سود

ببرند.

فعالیتهای خیرهکننده در حوزه گازرسانی در ۵ سال اخیر

روحانی حفظ محیط زیست را از اولویت پروژههای حوزه انرژی دانست و
گفت: از ابتدای دولت یازدهم به وزیر نفت دو سه نکته گفتم و
خوشحالم که همه اینها دارد دنبال میشود. نخستین آن گازرسانی به
روستاها بود که کار بسیار بزرگی در این پنج سال صورت گرفته است.
هر روز تعدادی از روستاهای ما وارد این مدار میشوند و در این
دوره چهار تا پنج ساله بیش از ۱۳ هزار روستا به شبکه گاز کشور
متصل شدهاند و این کار بسیار ارزشمند است و ادامه مییابد و
انشاءالله مسئله گازرسانی به روستاها در این دولت تمام میشود و

یکی دو استان عقب هستند که آنها را هم باید پیش ببریم.

بخش بزرگی از فروش نفت ما باید از خارک به جاسک منتقل شود

رئیس جمهوری عنوان کرد: مسئله دومی که به وزیر نفت گفتم همین
گازهایی است که در این مشعلها میسوزد. امروز طرح اجرای آن با
سرمایهگذاری داخلی امضا شد و با اجرای آن ضمن حفظ محیط زیست، از
سوختن یک منبع اقتصادی جلوگیری میشود. سومین مسئله فروش نفت ما
بیرون از خلیج فارس و در دریای عمان بود. این برای من بسیار مهم
و موضوعی استراتژیک است و باید فروش بخش بزرگی از نفت ما از خارک
به جاسک منتقل شود و این کار هم امسال آغاز شده است و در دولت
دوازدهم انشاءالله پایان خواهد یافت تا به این ترتیب بتوانیم به

وعده و قولی که به مردم دادهایم، وفادار باشیم.


